
Kindergarten Wittnau 13.07.2023

Berechnung Essensgeld von U3 Betreuung

geöffnete Tage in der Kita (2022)= 215

10 Tage pauschaler Abzug 205

Monat

Aktuell bis 31.08.2023 212 Tage / 12 Monate x 3,50 € (inkl. 0,50 Euro Verwaltungsgebühr) 61,83 Euro bei 5 Tagen

ab 01.09.2023 205 Tage / 12 Monate x 3,30 € (ohne Verwaltungsgebühr) 56,38 Euro bei 5 Tagen

Mittagessen sonstige Kosten (Personal Verwaltung und Essensausgabe, Getränke)

Kostendeckung 100% 3,30 € sonstige Kosten 2,64 € 5,94 € 101,48 € bei 5 Tagen

Kostendeckung 80% 3,30 € sonstige Kosten 2,11 € 5,41 € 92,42 €

Kostendeckung 70% 3,30 € sonstige Kosten 1,85 € 5,15 € 87,98 €

Kostendeckung 60% 3,30 € sonstige Kosten 1,58 € 4,88 € 83,37 €

Kostendeckung 50% 3,30 € sonstige Kosten 1,32 € 4,62 € 78,93 €

Kostendeckung 30% 3,30 € sonstige Kosten 0,79 € 4,09 € 69,87 €

Kostendeckung 20% 3,30 € sonstige Kosten 0,53 € 3,83 € 65,43 €

Kindergarten Wittnau 13.07.2023

Berechnung Essensgeld von Ü3 Betreuung

geöffnete Tage in der Kita (2022)= 215

10 Tage pauschaler Abzug 205

Monat

Aktuell bis 31.08.2023 212 Tage / 12 Monate x 5,30 € (inkl. 0,50 Euro Verwaltungsgebühr) 93,63 Euro bei 5 Tagen

ab 01.09.2023 205 Tage / 12 Monate x 5,00 € (ohne Verwaltungsgebühr) 85,42 Euro bei 5 Tagen

Mittagessen sonstige Kosten (Personal Verwaltung und Essensausgabe, Getränke)

Kostendeckung 100% 5,00 € sonstige Kosten 2,64 € 7,64 € 130,52 € bei 5 Tagen

Kostendeckung 80% 5,00 € sonstige Kosten 2,11 € 7,11 € 121,46 €

Kostendeckung 70% 5,00 € sonstige Kosten 1,85 € 6,85 € 117,02 €

Kostendeckung 60% 5,00 € sonstige Kosten 1,58 € 6,58 € 112,41 €

Kostendeckung 50% 5,00 € sonstige Kosten 1,32 € 6,32 € 107,97 €

Kostendeckung 30% 5,00 € sonstige Kosten 0,79 € 5,79 € 98,91 €

Kostendeckung 20% 5,00 € sonstige Kosten 0,53 € 5,53 € 94,47 €


